АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЁВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 31.07.2017 г.                                                                                                  № 350

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 30 сентября 2014 года
№ 772  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
 культуры в  Кущевском сельском поселении Кущевского района
 на 2015-2017 годы»»

	В соответствии с Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района
от 21 сентября 2016 года № 1018  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Кущевского сельского поселения Кущевского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 30 сентября 2014 года № 772 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2015-2017 годы» следующие изменения:
1.1. Внести в приложение следующие изменения:
1.1.1. в паспорте муниципальной программы «Развитие культуры в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2015-2017 годы»
абзац:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет
120 729,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 44 771,4 тыс. рублей;
2016 год – 37 552,9 тыс. рублей;
2017 год – 38 404,7 тыс. рублей;
в том числе по подпрограмме муниципальной программы:
объем финансирования подпрограммы "Сохранение объектов культурного наследия на территории Кущевского сельского поселения" из средств местного бюджета составит 11 040,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 10 215,0 тыс. рублей;
2016 год – 400,0 тыс. рублей;
2017 год – 425,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы "Создание условий для организации досуга жителей Кущевского сельского полселения" составит из средств местного бюджета 350,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 200,0 тыс. рублей;
2017 год – 150,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы "Кадровое обеспечение муниципальных учреждений культуры Кущевского сельского поселения" составит 22 562,9 тыс. рублей, из местного бюджета – 6 034,7 тыс. рублей, из краевого бюджета – 16 328,2 тыс. рублей, из федерального бюджета – 200,0 тыс. руб., в том числе из них по годам:
2015 год – 7 683,6 тыс. рублей;
2016 год – 4 512,9 тыс. рублей;
2017 год -  10 366,4 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы " Осуществление деятельности муниципальных учреждений Кущевского сельского поселения в области культуры по предоставлению муниципальных услуг на 2015-2017 годы" составит 86 776,1 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 26 872,8 тыс. рублей;
2016 год – 32 440,0 тыс. рублей;
2017 год – 27 463,3 тыс. рублей»

заменить абзацем:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет
122 676,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 44 771,4 тыс. рублей;
2016 год – 37 552,9 тыс. рублей;
2017 год – 40 352,4 тыс. рублей;
в том числе по подпрограмме муниципальной программы:
объем финансирования подпрограммы "Сохранение объектов культурного наследия на территории Кущевского сельского поселения" из средств местного бюджета составит 11 040,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 10 215,0 тыс. рублей;
2016 год – 400,0 тыс. рублей;
2017 год – 425,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы "Создание условий для организации досуга жителей Кущевского сельского полселения" составит из средств местного бюджета 350,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 200,0 тыс. рублей;
2017 год – 150,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы "Кадровое обеспечение муниципальных учреждений культуры Кущевского сельского поселения" составит 24 510,6 тыс. рублей, из местного бюджета – 6 034,7 тыс. рублей, из краевого бюджета – 18 275,9 тыс. рублей, из федерального бюджета – 200,0 тыс. руб., в том числе из них по годам:
2015 год – 7 683,6 тыс. рублей;
2016 год – 4 512,9 тыс. рублей;
2017 год -  12 314,1 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы " Осуществление деятельности муниципальных учреждений Кущевского сельского поселения в области культуры по предоставлению муниципальных услуг на 2015-2017 годы" составит 86 776,1 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 26 872,8 тыс. рублей;
2016 год – 32 440,0 тыс. рублей;
2017 год – 27 463,3 тыс. рублей»

1.1.2. в разделе 4 изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_500]«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Объем финансирования мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств местного и краевого бюджета.
объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 122 676,7  тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 44 771,4 тыс. рублей;
2016 год – 37 552,9 тыс. рублей;
2017 год – 40 352,4 тыс. рублей;
в том числе по подпрограмме муниципальной программы:
объем финансирования подпрограммы "Сохранение объектов культурного наследия на территории Кущевского сельского поселения" из средств местного бюджета составит 11 040,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 10 215,0 тыс. рублей;
2016 год – 400,0 тыс. рублей;
2017 год – 425,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы "Создание условий для организации досуга жителей Кущевского сельского поселения" составит 350,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год –0,0 тыс. рублей;
2016 год – 200,0 тыс. рублей;
2017 год – 150,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы "Кадровое обеспечение муниципальных учреждений культуры Кущевского сельского поселения" составит
24 510,6 тыс. рублей, из местного бюджета – 6 034,7 тыс. рублей, из краевого бюджета – 18 275,9 тыс. рублей, из федерального бюджета – 200,0 тыс. руб., в том числе из них по годам:
2015 год – 7 683,6 тыс. рублей;
2016 год – 4 512,9 тыс. рублей;
2017 год -  12 314,1 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы «Осуществление деятельности муниципальных учреждений Кущевского сельского поселения в области культуры по предоставлению муниципальных услуг на 2015-2017 годы» составит 86 776,1 тыс. рублей, в том числе из них по годам:
2015 год – 26 872,8 тыс. рублей;
2016 год – 32 440,0 тыс. рублей;
2017 год -  27 463,3 тыс. рублей.
Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы:
	№
п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем финансирования

	в том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Сохранение объектов культурного наследия на территории Кущевского сельского поселения
	Местный бюджет
	11040,0
	10215,0
	400,0
	425,0

	2
	Создание условий для организации досуга жителей Кущевского сельского поселения
	Местный бюджет
	350,0
	0,0
	200,0
	150,0

	3
	Кадровое обеспечение муниципальных учреждений культуры Кущевского сельского поселения
	Местный бюджет
	6034,7
	161,1
	187,0
	5686,6

	Краевой бюджет
	18275,9
	7522,5
	4125,9
	6627,5

	Федераль-ный бюджет
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	4
	Осуществление деятельности муниципальных учреждений Кущевского сельского поселения в области культуры по предоставлению муниципальных услуг
	Местный бюджет
	86776,1
	26872,8
	32440,0
	27463,3

»;
1.2. приложение № 3 к муниципальной программы «Развитие культуры в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2015-2017 годы»:
1.2.1. в паспорте подпрограммы «Кадровое обеспечение муниципальных учреждений культуры Кущевского сельского поселения» абзац:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования  составляет 22 562,9 тыс. рублей, в том числе: из средств местного бюджета – 6 034,7 тыс. рублей,  из краевого бюджета – 16 328,2 тыс. рублей, из федерального бюджета – 200,0 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год — 7 683,6 тыс. рублей;
2016 год —  4 512,9 тыс. рублей;
2017 год —  10 366,4 тыс. рублей.»;

заменить абзацем:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования  составляет 24 510,6 тыс. рублей, в том числе: из средств местного бюджета – 6 034,7 тыс. рублей,  из краевого бюджета – 18 275,9 тыс. рублей, из федерального бюджета – 200,0 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год — 7 683,6 тыс. рублей;
2016 год —  4 512,9 тыс. рублей;
2017 год —  12 314,1 тыс. рублей.»;

1.2.2. раздел 3 изложить в новой редакции:
«3. Перечень мероприятий подпрограммы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финанси-рования, всего (тыс.руб.)
	в том числе (тыс.руб.)
	Ответст-венный за выполне-ние мероприя-тий,

	2015
год
	2016
 год
	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	1
	2

	[bookmark: sub_341]1.
	Софинансирование по подпрограмме "Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства" государственной программы Краснодарского края
"Развитие культуры" утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22.10.2015 № 986
	местный бюджет
	6034,7
	161,1
	187,0
	5686,6
	Софинансирование по подпрограмме "Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства" государственной программы Краснодарского края
"Развитие культуры" утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22.10.2015 № 986

	2.
	Государственная программа Краснодарского края
"Развитие культуры" утвержденная постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22.10.2015 № 986
	краевой бюджет
	18275,9
	7522,5
	4125,9
	6627,5
	Государственная программа Краснодарского края
«Развитие культуры» утвержденная постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22.10.2015 № 986

	3.
	Межбюджетные трансферты на государственную поддержку лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений и их работников
	Федеральный бюджет
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

Объем средств на реализацию Подпрограммы могут ежегодно уточняться при формировании бюджета Кущевского сельского поселения.»;
1.2.3. раздел 4 изложить в новой редакции
«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Реализация подпрограммы предусматривается осуществлять за счет средств местного и краевого бюджетов.
Общий объем финансирования составляет 24 510,6 тыс. рублей, в том числе:
из средств местного бюджета – 6 034,7 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год – 7 683,6 тыс. рублей;
2016 год – 4 512,9 тыс. рублей;
2017 год – 12 314,1 тыс. рублей.»
2. Начальнику общего отдела А.А. Пушкарь обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Кущевского сельского поселения Кущёвского района в сети Интернет.
           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кущевского сельского поселения Кущевского района, начальника отдела  по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений А.М. Григорьева.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кущевского сельского
поселения Кущевского района                                                        А.М. Калюжный